



شهید کمیل میرزازاده

ولادت: ۱۳۳۸/۸/۱۷، استان خوزستان

پذیرش در رشته بیولوژی

شهادت: ۱۳۶۲/۱/۲۲، آزادسازی جاده بوکان - مهاباد

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۴، ردیف ۷۹، شماره ۲۴

زندگی نامه

شهید کمیل میرزازاده در هفدهم آبان ۱۳۳۸ در شهر آبادان متولد شد. وی دوران تحصیل خود را در آبادان و تهران گذراند و پس از شرکت در کنکور در رشته پزشکی ارتش پذیرفته شد، اما به دلیل فضای سیاسی حاکم بر ارتش از ادامه تحصیل در این رشته صرف نظر کرد؛ تا این که در سال ۱۳۵۶ در رشته بیولوژی دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد.

با شروع جنگ تحمیلی عازم جبهه شد و پس از انجام چند مأموریت در جبهه‌های غرب و جنوب کشور به عنوان فرمانده سپاه شهر بوکان در کردستان آشوبزده آن دوران به خدمت پرداخت. وی سرانجام حین آزادسازی جاده بوکان - مهاباد در بیست و دوم فروردین ۱۳۶۲ به شهادت رسید.

فرازی از نامه شهید کمیل میرزازاده با محوریت تبیین ویژگی‌های همسر ایده‌آل

همسر آینده‌ام باید زندگی در این دنیا را به خاطر رعایت احکام و حدود خدای تبارک و تعالی بداند و در طول زندگی به معنویت اسلامی، اخلاق نیکو و اعمال مورد پسند خداوند و ائمه اطهار (ع) بیندیشد و هیچ‌گاه به مادیات، تجملات و رفاه‌طلبی اصالت ندهد و با این صفات ضد الهی مبارزه قاطع نماید.

همواره در اندیشه پیش‌برد اهداف عالی و مصالح اسلام بوده و در این راه آماده هرگونه فداکاری باشد و بداند که زندگی دنیایی، آزمایشی الهی بیش نیست و پیروزی و لذات حقیقی، از آن افراد مؤمن می‌باشد و این ندای الهی را در تمامی تار و پود وجودش حفظ نماید که: «وَلَنَبْلُوَنَّكُمْ بِشَيْءٍ مِّنَ الْخَوْفِ وَالْجُوعِ وَ نَقْصٍ مِّنَ الْأَمْوَالِ وَ الْأَنْفُسِ وَ الثَّمَرَاتِ وَ لَلصَّابِرِينَ الَّذِينَ إِذَا أَصَابَتْهُمُ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَ إِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ»؛ البته شما را به سختی‌هایی چون ترس و گرسنگی و نقص از اموال و نفوس و آفات زراعت بیازماییم و مزده آسایش از آن سختی‌ها برای صابران است؛ آنان که چون در حادثه سخت و ناگواری دچار شوند، صبر پیشه کرده و گویند: همه از خداییم و به سوی او باز می‌گردیم».

همسر آینده‌ام می‌بایست به حجاب و شخصیت انسانی خود و فرزندان اهمیت زیادی قائل شود و بداند که سستی در انجام این تکلیف به هیچ وجه قابل توجیه نیست. کلیه قوانین و دستورات اسلامی را در رفتار با افراد مختلف (پدر، مادر، خویشان، نزدیکان و دوستان) اجرا کند: «يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لِّأَزْوَاجِكَ وَ بَنَاتِكَ وَ نِسَاءِ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَىٰ أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ وَ كَانَ اللَّهُ غَفُورًا رَحِيمًا»؛ ای پیامبر (ص) به زنان و دختران خود و زنان و مؤمنان بگو که خویشان را با چادر فرو پوشند که این کار برای این که آنها به عفت و حرمت شناخته شوند تا از تعرض و جسارت هوسرانان آزار نکشند و خدا آمرزنده و مهربان است».

^۱ بقره، ۱۵۵-۱۵۶

^۲ احزاب، ۵۹